
 
Který náš reprezentant získal na letošních olympijských hrách zlatou 
olympijskou medaili? 
a/ Jaroslav Kulhavý        b/ Barbora Špotáková     c/ Lukáš Krpálek    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaké bylo pořadové číslo letních OH konaných v RIO DE JANEIRU? 
a/ XXXIV                                      b/ XXXI                                c/ XXXIII      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Který náš sportovec je považován za nejlepšího oštěpaře všech dob? 
Jeho osobní rekord je 98,48 m. Je trojnásobným olympijským 
vítězem. 
a/ Vítězslav Veselý               b/ Jan Železný             c/ Jakub Vadlejch  
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 

 6 

10 



 
 
 
 
 
 
 
Pro život na zemi je  důležitý vzduch. Vytváří obal kolem Země. 

1. Napiš z čeho se skládá vzduch a v jakém množství 
2. Která složka vzduchu je pro život nejdůležitější? 

 
 
 

 
 

 
 
 
Ozonová vrstva obsahuje zvláštní druh kyslíku - ozon. Není  všude 
stejně mocná. Problémem současnosti je tuto vrstvu neporušovat. 

1. V jakých výškách nad zemským povrchem se ozonová vrstva 
vyskytuje? 

2. Jaký má ozonová vrstva význam? 
 
 
 
 
 
 
Bylo již řečeno, že vzduch je důležitý pro život, obecně se říká, že 
vzduch dýcháme.  

1. Kterou část vzduchu pro dýchání potřebuješ? 
2. Co vydechuješ? 

 
 
 
 
 
 
 

 6 

 10 

 3 



 
 
 
 
 
 
Náš region - Teplicko je součástí Ústeckého kraje. 
Napiš všechny české kraje, se kterými Ústecký kraj sousedí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na okraji našeho lázeňského města Teplice se rozprostírá vrch/hora/ 
se zříceninou středověkého hradu. 
Jak se hora jmenuje a jak je  vysoká? 
 
 
 
 
 
 
 
O kterém městě je následující povídání? 
" Město leží v Českem středohoří. Říká se mu šperkovnice Severních 
Čech. Jeho okolí je význačným nalezištěm českého granátu. S historií 
těžby je spojena výroba šperků, z nichž mnohé můžete spatřit v 
místním muzeu." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10 

  3 

  6 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Napiš jméno národního parku, který leží v Ústeckém kraji. 
 

                   
 

 
 
 
 

                            
            
Poznáš mě ? 
Jsem největší přirozená skalní brána v Evropě. Mé rozměry: rozpětí 
oblouku 26,5 m, výška 21 m, šířka 7-8 m. Můj německý název je 
Prebischtor, jsem tvořena pískovcem a patří ke mně výletní zámeček 
Sokolí hnízdo. V roce 1992 jsem byla vyhlášena národní přírodní 
památkou.  

       
 
 
Co ze mě bude ? 
Moje rodové jméno zjistíš, když vytvoříš zdrobnělinu nositele jména, 
který slaví svůj svátek 27.8., v druhovém názvu mám rostlinu 
podobnou kopru. 
Obrázek k této úloze najdeš na nástěnce v hale. 

 
 
 
 
 
 
 

10 

 6 

 3 



 
 
 
 
                  
                 Jak se jmenovalo naše město, ve kterém chodíš do školy, v letech 
                 1945 – 46 ? 
 
 
 
 
                  
                  

            
 
Zjisti, jak se jmenoval československý písničkář a básník - hlavní 
představitel protikomunistického protestsongu, který dostal po 
maturitě na keramické škole v Bechyni v roce 1962 umístěnku do 
továrny na záchodky a sanitární keramiku do městské části Trnovany.  
V našem městě má pamětní desku na nejrušnějším náměstí. 
 
 

 
 
 

 
 
 
V Teplicích kdysi stávala krásná secesní budova městských lázní na 
křižovatce ulic Kollárova - Hálkova. 
Zjisti jméno architekta, který budovu navrhl. 
Obrázek budovy je na nástěnce v hale. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 

  6 

 10 


